tariorum in Amos compertum est.

Quomodo ergo apud nos votiva, et quasi ob virtutis auspiciū ponuntur vocabula : verbi gratia : *victoris casti, pii, probi* : et apud Græcos σὺφρων vocatur, et εὐσεβής : et appellativa nomina vertuntur in pro-

pria : sic apud Hebræos et Michæas, et Abdias et Zacharias cæteraque his similia, ex virtutum vocabulo liberis a parentibus imponuntur.

LIBER PRIMUS.

(Cap. I. — Vers. 1.) **433** Verbum Domini quod factum est ad Michæam Morasthiten diebus Joatham, Achaz, et Ezechizæ, regum Juda : Quod vidit super Samariam et Jerusalem, Sive juxta Septuaginta, de quibus vidit super Samariam et Jerusalem Verbum igitur Domini factum est ad Michæam, post Osee, Amos, et Isaiam, qui sub Ozia vaticinati sunt. Ex quo intelligimus, Michæam Oziz temporibus non prophetasse ; sed filii ejus Joatham, post quem regnavit Achaz, Ezechia in patris Achaz imperium succedente, sub quo decem tribus ab Assyris in captivitate ductæ sunt (IV Reg. xviii). Quantum ergo ad historiam pertinet secundum ordinem captivitatis (quia primum capta est Samaria metropolis Israel, postea Jerusalem urbs Judæ) prophetiz titulus ponitur primum de Samaria, secundo de Jerusalem. Quantum vero ad mysticos intellectus, quia Samaria semper in hæresibus accipitur, Jerusalem in Ecclesia, dicimus verbum Domini fieri ad humilem (Al. Jerusalem) et ad cohærentem Christi, de perversis dogmatibus, et de Ecclesia, si qua forte peccata commiserit, et totius (a) voluminis ordinem contexere. Quod autem Samaria et decem tribus, quæ sciis sunt sub rege Jeroboam a stirpe David (III Reg. xii), accipiantur in persona hæreticorum, et omnis quidem Scriptura testatur, sed maxime propheta Osee, et hic ipse liber, qui hæreticos impios et Ecclesiasticos peccatores vocat. Statim enim sequitur : *Quæ est impietas Jacob ? nonne Samaria ? et quod est peccatum domus Juda ? nonne Jerusalem ?* Hoc dumtaxat juxta Septuaginta translators. Cæterum in Hebraico quomodo legatur, post paululum subjiciemus. Sed et illud quod hæretici semper in dogmatum suorum sibi quasi sublimitate confidunt, et Ecclesiz simplicitatem despiciant, in alio loco dicitur : *Væ qui despiciunt Sion, et confidunt in monte Samarizæ (Amos vi. 1) : de Sion enim egredietur lex, et verbum Domini de Jerusalem (Isai. ii, 3).* Porro Samaria fabricata est sibi de proprio sensu vitulos aureos, habentes quidem in superfluo pulchritudinem ; sed vitalem spiritum non habentes : et fabricata est in domo Dei, quod interpretatur Bethel. Nec enim recipere poterat populus Israel deos, nisi **434** qui de Scripturis, et in domo Dei fabricati sunt. Quamvis autem conciliabula sua vocent Bethel, tamen post fabricationem idolorum desiit esse Bethel, et vocatur Bethaven, quod dicitur domus idoli, pro quo Septuaginta transtulerunt domus. Hoc de titulo : nunc veniamus ad exordium prophetiz, et